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Medel för god vattenstatus: Pierre Persson, pierre.persson@stockholm.se 

 

 

 

Åtgärd  

Vassklippning i Fagersjöviken 

 

Åtgärdens mål och syfte 

Att klippa och transportera bort vass från delar av Fagersjöviken. Syftet är att skapa ett 

varierat landskap för många arter längs Magelungsdiket, skapa genomsiktlighet vilket ökar 

tryggheten för besökarna samt minskar näringsbelastningen på Magelungen.  

 

Åtgärdens nytta för staden 

 

1. Åtgärden ökar mängden livsmiljöer och gynnar därmed fler arter. Att ta bort 
grönmassa i form av vass minskar näringsbelastningen på Magelungen. Genom att ta 
bort vassen innan den bryts ner minskar näringsbelastningen på sjön Magelungen. 
Vassklippningen skapar siktgator från den ena stranden till den andra vilket ökar 
tryggheten i området.  

2. Utförs under vintern 2021 
3. Under 2020 har vi sett en ökad mängd besökare i Stockholms naturreservat inklusive 

Rågsveds naturreservat. Människor behöver komma ut och röra på sig i naturen för att 
hålla sig friska både fysiskt och psykiskt. Besökstrycket kommer sannolikt att hålla i sig 
under 2021. Genom att öppna upp landskapet skapar stadsdelsförvaltningen 
genomsiktlighet och trygghet för naturreservatets besökare i en del av reservatet som 
annars är belastat av dumpning och illegala boplatser.  
Under 2021 kommer Svenska kraftnät som en kompensationsåtgärd att bygga en 
spång över viken. Klipper vi vassen förbättras utsikten avsevärt.  
Åtgärder som syftar till att öka den biologiska mångfalden kan inte vänta. 

4. Ordinarie budget räcker inte till denna åtgärd. Stadsdelen har vid upprepade tillfällen 
sökt om utökade medel utan framgång.  

 

 

Fördelar  

Åtgärden ökar mängden livsmiljöer och gynnar därmed fler arter. Att ta bort grönmassa i 

form av vass minskar näringsbelastningen på Magelungen.  

Genom att ta bort vassen innan den bryts ner minskar näringsbelastningen på sjön 

Magelungen.  

Vassklippningen skapar siktgator från den ena stranden till den andra vilket ökar tryggheten i 

området. 

 

Ekonomi 

Åtgärdens totala investering                   

Summa: 0,1 mnkr  

 



 

 


